
Д у м а  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

VIII созыв 

Р Е Ш Е Н И Е

0tJ£ j2# A 9 JJk°-
г.Саянск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное 
решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 
26.10.2023 № 81-67-23-44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск» в 
новой редакции»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 3.1 
Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 
13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 годаГ № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
статьей 21 Устава городского округа муниципального образования «город 
Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город 
Саянск»,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город 
Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального 
образования «город Саянск» от 26.10.2.023 №81-67-23-44 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах городского округа муниципального образования «город Саянск» в 
новой редакции» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.11.2023 №41 
(4264) вкладыш «Официальная информация», страница 5) (далее -  
Положение), следующее изменение:

1.1. В абзаце 1 пункта 1.4 раздела 1 Положения, слова «консультант 
отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации» заменить



словами «консультант-инспектор отдела жилищной политики, транспорта и 
связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи 
администрации».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет -  
портале правовой информации городского округа муниципального 
образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские 
зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского Мэр городского округа
округа муниципального муниципального образования
образования «город Саянск» «город Саянск»

А.В. Ермаковт

Исп. Подхомутникова Е.В. 
Тел. 5-26-77

http://sayansk-pravo.ru
http://www.dumasayansk.ru

